



Čj.: MUBR 47388/2021
Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic
Telefon: 519 311 231

Břeclav 19. dubna 2021

Žádost o informace - odpověď

Městský úřad v Břeclavi, odbor kanceláře tajemníka, oddělení právní, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o informacích**“), obdržel dne 08.04.2021 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o informacích týkající se právního postavení komisí Rady města Břeclavi včetně odměňování členů jednotlivých komisí, a to konkrétně:

1. Jaké je právní postavení komisí zřízených Radou města Břeclavi? Komise rady obce mají obecně povahu iniciativních a poradních orgánů rady obce, vyjma komisí, které mají postavení zvláštního orgánu obce. Je v Břeclavi jiná praxe?
2. Má komise dopravní oprávnění, kvalifikaci, právní postavení a stanovené postupy, aby mohla podávat odborné posouzení studie - záměru investora?
3. Jaká odměna je vyplácena těm, kteří se jednání komise účastní?
4. Jaká celková částka byla vyplacena zúčastněným za jednání všech komisí zřízených Radou města Břeclavi za rok 2020?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

1. Rada města Břeclavi zřídila na volební období 2018 – 2022 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o obcích**“), komise. Tyto komise byly zřízeny podle § 122 odst. 1 zákona o obcích jako iniciativní a poradní orgány rady města. Podle zákona o obcích jsou komise odpovědné ze své činnosti radě města. Komise předkládají své stanoviska a náměty radě města.
2. S ohledem na výše uvedené postavení komisí může Rada města Břeclavi zadávat konkrétní úkoly komisi, například zmíněné posouzení studie a je radě města, jak s tímto posouzením naloží.
3. Za účast na jednom zasedání komise je členovi komise vyplácena částka ve výši 500 Kč.
4. Celková částka vyplácena členům komisí Rady města Břeclavi za rok 2020 činí 102.000 Kč.

S pozdravem

JUDr. Roland Vlašic
vedoucí právního oddělení